Localidade MARILIA

Populagédo

total

urbana

rural

Homens

0-4 anos 6.625
5-9 anos 7.110
10-14 anos 8.164
15-17 anos 5.344
18-24 anos 12.663
25-29 anos 8.954
30-39 anos 18.647
40-49 anos 16.540
50-59 anos 14.006
60 + anos 16.928
Total 114.981

Alfabetizada

Crescim.Demogréfico (% a.a.)

Dens. Demografica (hab/Km2)

Numero de Domicilios Urbanos

Categorias IPC Maps 2017

Alimentag&o no Domicilio

Alimentag&o fora do Domicilio
Bebidas

Manutengao do Lar

Artigos de Limpeza
Mobiliarios e Artigos do Lar
Eletrodomésticos e Equips.
Vestuario Confeccionado
Calgados

Outras Despesas com Vestuario
Transportes Urbanos

Gastos com Veiculo Proprio
Higiene e Cuidados Pessoais
Gastos com Medicamentos
Outras Despesas com Salde
Livros e Material Escolar

Matriculas e Mensalidades

Despesas com Recreagao e Cultura

Despesas com Viagens
Fumo
Materiais de Construgéo

Outras Despesas

Total do Consumo Urbano

Consumo Rural

Total do Consumo Urbano + Rural

235.223

226.267
8.956

Mulheres

6.364
6.733
7.597
5.161
12.174
8.499
18.828
17.396
15.595
21.895
120.242

213.765

0,69

201,0

2.066

2,6%

37.030.238
38.571.081
5.372.532
149.565.057
2.978.205
9.888.191
11.577.126
16.291.121
7.306.869
1.367.917
7.640.985
38.966.407
9.580.047
13.582.381
34.912.589
3.235.699
28.497.402
14.064.645
18.684.719
2.082.121
33.005.252
216.183.597

700.384.179

12,3%

IPC Marketing Editora Ltda - Rua Bom Pastor, 2224 cj. 1012

IPC Maps 2017

A GEOGRAFIA ATUALIZADA DO POTENCIAL DE CONSUMO BRASILEIRO

UF:

Industria 4.328
Servigos 14.699
Agribusiness 1.897
Comércio 10.958
Servigos de Satde 460
Agéncias Bancarias 42
Educagéo 541
Administragao Publica 48
Atividades Financeiras 340
Correios/Out Ativ Entrega 139
Transportes 1.426
Alojamento 54
Alimentagdo 2.877
Reparagao Veiculos 1.603
Servigos em Geral 7.211
Industria Extrativa 9
Construgao 2.195
Reciclagem 57
Prod/Distr Eletric/Gas/Agua 15
Industria em Geral 2.052
Comércio Atacadista 1.412
Comércio Varejista 9.546

B
24.023 40.063
30,5% 50,8%

Potencial de Consumo por Categoria - em RS

B C
247.218.079 267.589.975
172.767.501 127.896.488

30.054.993 28.268.494
708.033.448 597.626.085
13.056.157 15.542.374
40.557.761 34.065.022
55.841.297 53.872.366
77.706.703 62.182.042
35.475.431 26.493.499
5.222.350 2.731.007
71.292.766 83.143.925
164.313.428 74.544.449
49.887.816 48.254.406
75.837.316 82.734.018
93.126.534 46.113.480
12.677.796 7.005.062
66.285.229 14.957.238
46.952.877 26.957.928
41.805.484 20.526.480
14.409.070 18.514.216
111.889.464 33.806.817
593.615.981 263.025.884

2.728.027.481 1.935.851.255

48,0% 34,1%

04203-002 - Sao Paulo — SP - Fone: (011) 2219.0321

Visite nosso site: http://www.ipcbr.com

I P C Maps (Share de Consumo)
0,14246

Posi¢do no Ranking

Nacional 1079

Estadual 352

total 81.947

urbanos 78.878

rurais 3.069
PIB 2014 (RS)

Total (R$ mi) 7.041.950,50

Per capita (RS)

30.572,51

Area (Km2) 1.170,1
Frota de Veiculos 160.123
Distancia da Capital 370
Urbano 25.118,95
Rural 34.083,84

12.726 78.878

16,1% 100,0%

D/E
49.297.276 601.135.568
18.881.995 358.117.065
4.333.073 68.029.092
114.845.480 1.570.070.070
2.577.760 34.154.495
7.127.867 91.638.842
9.359.134 130.649.923
10.512.843 166.692.708
4.504.416 73.780.215
494.991 9.816.265
14.301.426 176.379.102
8.666.147 286.490.430
7.706.626 115.428.896
18.074.779 190.228.495
3.346.899 177.499.502
951.905 23.870.462
289.379 110.029.249
3.773.353 91.748.803
2.455.916 83.472.600
4.268.344 39.273.750
3.742.892 182.444.425
29.813.676 1.102.639.138
319.326.178 5.683.589.093
305.254.880
5.988.843.972
5,6% 100,0%

Feby




