IPC Maps 2017
A GEOGRAFIA ATUALIZADA DO POTENCIAL DE CONSUMO BRASILEIRO

Localidade	MARILIA			UF:	SP Codigo	3529005
	População		Número de empresas	31.882	I P C Maps (Share	de Consumo)
			Industria	4.328		
total		235.223	Serviços	14.699	0,142	246
			Agribusiness	1.897		
urbana		226.267	Comércio	10.958	Posição no	
rural		8.956	Datallamantan	C.t	Nacional	1079
	Homens	Mulheres	Detalhamento po Serviços de Saúde	or Setores 460	Estadual	359
0-4 anos	6.625	6.364	Agências Bancárias	42	Domicí	lios
5-9 anos	7.110	6.733	Educação	541	total	81.947
10-14 anos	8.164	7.597	Administração Pública	48	urbanos	78.878
15-17 anos	5.344	5.161	Atividades Financeiras	340	rurais	3.069
18-24 anos	12.663	12.174	Correios/Out Ativ Entrega	139	DID 204.4	(B¢)
25-29 anos 30-39 anos	8.954 18.647	8.499 18.828	Transportes Alojamento	1.426 54	PIB 2014 Total (R\$ mi)	(R\$) 7.041.950,50
40-49 anos	16.540	17.396	Alimentação	2.877	Per capita (R\$)	30.572,51
50-59 anos	14.006	15.595	Reparação Veículos	1.603		,
60 + anos	16.928	21.895	Serviços em Geral	7.211	Dados G	erais
Total	114.981	120.242	Indústria Extrativa	9	Área (Km2)	1.170,1
			Construção	2.195	Frota de Veículos	160.123
Alfabetizada		213.765	Reciclagem	57	Distância da Capital	370
Crescim.Demográfico (% a.a.)		0,69	Prod/Distr Eletric/Gás/Água Indústria em Geral	15 2.052	Consumo per ca	nita (R\$/ano)
eresembernogranes (% a.a.)		0,03	Comércio Atacadista	1.412	Urbano	25.118,95
Dens. Demográfica (hab/Km2)		201,0	Comércio Varejista	9.546	Rural	34.083,84
		Α	В	С	D/E	TOTAL
Número de Domicilios Urbanos 2.066		24.023	40.063	12.726	78.878	
		2,6%	30,5%	50,8%	16,1%	100,0%
			Potencial de Cor	sumo por Catego	ria - em R\$	
Categorias	IPC Maps 2017	Α	В	C	D/E	TOTAL
Alimentação no Domicilio		37.030.238	247.218.079	267.589.975	49.297.276	601.135.568
Alimentação fora do Domicilio		38.571.081	172.767.501	127.896.488	18.881.995	358.117.065
Bebidas		5.372.532	30.054.993	28.268.494	4.333.073	68.029.092
Manutenção do Lar		149.565.057	708.033.448	597.626.085	114.845.480	1.570.070.070
Artigos de Limpeza		2.978.205	13.056.157	15.542.374	2.577.760	34.154.495
Mobiliários e Artigos do Lar		9.888.191	40.557.761	34.065.022	7.127.867	91.638.842
Eletrodomésticos e Equips.		11.577.126	55.841.297	53.872.366	9.359.134	130.649.923
Vestuário Confeccionado		16.291.121	77.706.703	62.182.042	10.512.843	166.692.708
Calçados		7.306.869	35.475.431	26.493.499	4.504.416	73.780.215
Outras Despesas com Vestuário		1.367.917	5.222.350	2.731.007	494.991	9.816.265
Transportes Urbanos		7.640.985	71.292.766	83.143.925	14.301.426	176.379.102
Gastos com Veículo Próprio		38.966.407	164.313.428	74.544.449	8.666.147	286.490.430
Higiene e Cuidados Pessoais		9.580.047	49.887.816	48.254.406	7.706.626	115.428.896
Gastos com Medicamentos		13.582.381	75.837.316	82.734.018	18.074.779	190,228,495
Outras Despesas		34.912.589	93.126.534	46.113.480	3.346.899	177.499.502
Livros e Material Escolar		3.235.699	12.677.796	7.005.062	951.905	23.870.462
Matrículas e Mensalidades		28.497.402	66.285.229	14.957.238	289.379	110.029.249
Despesas com Recreação e Cultura		14.064.645	46.952.877	26.957.928	3.773.353	91.748.803
Despesas com Viagens 1:		18.684.719	41.805.484	20.526.480	2.455.916	83.472.600
Fumo 2.082		2.082.121	14.409.070	18.514.216	4.268.344	39.273.750
Materiais de Construção 33.005.252		111.889.464	33.806.817	3.742.892	182.444.425	
Outras Despesas	Outras Despesas 216.183.597		593.615.981	263.025.884	29.813.676	1.102.639.138
Total do Consum	o Urbano	700.384.179	2.728.027.481	1.935.851.255	319.326.178	5.683.589.093
Consumo Rural						305.254.880
	o Urbano + Rural					5.988.843.972
		12,3%	48,0%	34,1%	5,6%	100,0%
			ing Editora Ltda - Rua Bom F			



